第 3 回化学企画分科会

「情報科学との融合による新化学創成」小委員会 議事録

日時：平成 31 年 2 月 11 日(月) 10：30～16：30

場所：東北大学 東京分室 会議室 A、B

出席者：相田美砂子、君塚信夫、関根千津、茶谷直人、中村栄一、阿久津典子、上村みど

    り、江崎宣雄、佐藤一彦、外輪健一郎、高橋孝志、永田賢二、長谷部伸治、松原

    誠二郎、山下善之、阿尻雅文

欠席者：加藤昌子、菅原洋子、所千晴、橋本和仁、渡辺芳人、伊藤耕三、石原司、川尻喜

    章、杉本邦久、中川 敦史、船津公人、山本浩史

オブザーバー 矢田陽

議事録：

議題１．  前回の議事録の確認

議題２．  「情報科学との融合による新化学創成」に関する提言にむけての議論

 「提言」を行うにあたって、まずヴィジョンを示す。そのヴィジョン達成のために、必

要な施策を提言とする。

 各グループからヴィジョンを提出してもらう。それを提言の背景に記載する。

議論３．  5 月分子研所長招聘会議 シンポジウムについて

 委員長から「提言」骨子を紹介するとともに、数名の委員による講演、パネルディスカ

ッションを行い、提言について広く、また多角的に意見を頂く場とすることとした。

議論４．今後のスケジュール

 3 月 10 日 小委員会開催 提言案提示

 5 月 29 日 分子研所長招聘会議シンポジウム 広く意見を聴取

 5 月 30 日 小委員会開催 シンポジウムでの意見を提言に盛り込む。